



2021年2月期 第3四半期決算短信(日本基準)(連結)

2021年1月14日

上場会社名 シンメンテホールディングス株式会社
 コード番号 6086 URL <http://www.shin-pro.com/>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役会長兼社長 (氏名) 内藤 秀雄

問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役CFO (氏名) 大崎 秀文

TEL 03-5767-6461

四半期報告書提出予定日 2021年1月14日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2021年2月期第3四半期の連結業績(2020年3月1日～2020年11月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年2月期第3四半期	10,757	10.4	528	29.7	527	30.8	321	45.2
2020年2月期第3四半期	12,008	8.5	752	33.7	762	33.5	586	49.3

(注) 包括利益 2021年2月期第3四半期 308百万円 (47.4%) 2020年2月期第3四半期 586百万円 (49.2%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2021年2月期第3四半期	30.29	
2020年2月期第3四半期	55.36	55.04

(注1) 当社は、2020年3月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。これに伴い、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益を算定しております。

(注2) 2021年2月期第2四半期の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2021年2月期第3四半期	5,791	2,746	47.4	259.13
2020年2月期	5,897	2,618	44.4	246.91

(参考) 自己資本 2021年2月期第3四半期 2,746百万円 2020年2月期 2,618百万円

(注) 当社は、2020年3月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。これに伴い、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり純資産を算定しております。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年2月期		0.00		34.00	34.00
2021年2月期		0.00			
2021年2月期(予想)				15.00	15.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注) 当社は、2020年3月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。なお、2020年2月期の配当金については、当該株式分割前の実際の配当金の額(普通配当30円、特別配当4円)を記載しております。

3. 2021年2月期の連結業績予想(2020年3月1日～2021年2月28日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり当期 純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	15,522	1.0	812	3.7	817	4.4	508	14.1	47.98

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

(注)当社グループでは、新型コロナウイルス感染症拡大による影響につきましては、当連結会計年度の一定期間にわたり継続するとの仮定のもと、連結業績予想を精査しております。しかしながら、新型コロナウイルス感染症拡大による影響は不確定要素が多く、当社グループへの影響について慎重に見極める必要があります。今後業績予想の修正が必要であると判断した場合には、速やかに開示いたします。

注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 以外の会計方針の変更 : 無
 会計上の見積りの変更 : 無
 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2021年2月期3Q	10,833,000 株	2020年2月期	10,833,000 株
期末自己株式数	2021年2月期3Q	233,104 株	2020年2月期	228,604 株
期中平均株式数(四半期累計)	2021年2月期3Q	10,602,549 株	2020年2月期3Q	10,588,172 株

(注)当社は、2020年3月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。これに伴い、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、期末発行済株式数、期末自己株式数、期中平均株式数を算定しております。

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	3
四半期連結損益計算書	3
第3四半期連結累計期間	3
四半期連結包括利益計算書	4
第3四半期連結累計期間	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(追加情報)	5

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年2月29日)	当第3四半期連結会計期間 (2020年11月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,939,561	2,679,787
受取手形及び売掛金	1,972,143	1,906,533
商品	42,948	31,153
未成業務支出金	34,376	35,636
未収還付法人税等	-	129,556
その他	259,748	312,160
貸倒引当金	△3,353	△4,386
流動資産合計	5,245,425	5,090,442
固定資産		
有形固定資産	102,739	98,623
無形固定資産		
のれん	99,006	82,505
その他	61,504	51,939
無形固定資産合計	160,511	134,445
投資その他の資産	389,059	468,353
固定資産合計	652,309	701,421
資産合計	5,897,734	5,791,863
負債の部		
流動負債		
買掛金	2,012,440	2,014,811
1年内返済予定の長期借入金	160,000	200,000
リース債務	6,183	3,281
未払金	370,363	189,603
未払法人税等	171,272	5,297
賞与引当金	-	19,302
その他	124,161	74,651
流動負債合計	2,844,420	2,506,947
固定負債		
長期借入金	240,000	297,000
リース債務	5,256	3,159
資産除去債務	22,199	22,282
役員退職慰労引当金	167,501	215,769
固定負債合計	434,957	538,212
負債合計	3,279,378	3,045,159
純資産の部		
株主資本		
資本金	236,000	236,000
資本剰余金	815,621	710,690
利益剰余金	1,715,188	1,960,992
自己株式	△150,933	△150,933
株主資本合計	2,615,875	2,756,749
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,480	△10,044
その他の包括利益累計額合計	2,480	△10,044
純資産合計	2,618,356	2,746,704
負債純資産合計	5,897,734	5,791,863

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2019年 3月 1日 至 2019年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2020年 3月 1日 至 2020年11月30日)
売上高	12,008,588	10,757,851
売上原価	9,380,488	8,438,057
売上総利益	2,628,100	2,319,794
販売費及び一般管理費	1,876,082	1,790,858
営業利益	752,018	528,935
営業外収益		
受取利息	20	7
受取配当金	12	4,512
持分法による投資利益	9,463	-
その他	2,386	1,480
営業外収益合計	11,881	5,999
営業外費用		
支払利息	1,561	1,402
持分法による投資損失	-	6,445
その他	297	-
営業外費用合計	1,858	7,848
経常利益	762,040	527,086
特別利益		
固定資産売却益	-	1,228
特別利益合計	-	1,228
税金等調整前四半期純利益	762,040	528,315
法人税、住民税及び事業税	214,687	130,207
法人税等調整額	△38,861	76,959
法人税等合計	175,825	207,166
四半期純利益	586,215	321,148
親会社株主に帰属する四半期純利益	586,215	321,148

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2019年3月1日 至 2019年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2020年3月1日 至 2020年11月30日)
四半期純利益	586,215	321,148
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△66	△12,525
その他の包括利益合計	△66	△12,525
四半期包括利益	586,148	308,622
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	586,148	308,622

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

I 前第3四半期連結累計期間(自 2019年3月1日 至 2019年11月30日)

1 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2019年5月24日 定時株主総会	普通株式	138,496	26.00	2019年2月28日	2019年5月27日	利益剰余金

2 基準日が当第3四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第3四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

3 株主資本の著しい変動

当社は、2019年5月28日開催の取締役会決議に基づき、自己株式の取得を行いました。この取得により自己株式は60,600千円(30,000株)増加いたしました。また、2019年5月28日開催の取締役会決議に基づき、譲渡制限付株式報酬として自己株式の処分を行いました。この処分により自己株式は6,560千円(6,000株)減少いたしました。さらに、2019年7月16日開催の取締役会決議に基づき、自己株式の取得を行いました。この取得により自己株式は61,320千円(30,000株)増加いたしました。

この結果、当第3四半期連結会計期間末において自己株式は150,933千円(113,662株)となりました。

II 当第3四半期連結累計期間(自 2020年3月1日 至 2020年11月30日)

1 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2020年5月27日 定時株主総会	普通株式	104,930	19.79	2020年2月29日	2020年5月28日	資本剰余金
		75,344	14.21			利益剰余金

2 基準日が当第3四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第3四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

3 株主資本の著しい変動

該当事項はありません。

(追加情報)

当社グループでは、繰延税金資産の回収可能性等の会計上の見積りについて、四半期連結財務諸表作成時において入手可能な情報に基づき会計処理を行っております。新型コロナウイルス感染症拡大による当社グループへの影響につきましては、当連結会計年度の一定期間にわたり継続するとの仮定を置いております。しかしながら、新型コロナウイルス感染症拡大による影響は不確定要素が多く、収束までの期間が長期化した場合には当社グループの業績に影響を及ぼす可能性があります。